Sujeto al tipo de vehículo para el cual se realiza la compra, por cada compra igual o
superior a:

Motocicleta Diez mil ($10.000) pesos moneda corriente

Vehículo liviano particular o de servicio público (automóvil, taxi) Cincuenta Mil
($50.000) Pesos moneda corriente

Vehículo pesado (bus, camión, tractocamión, etc.): Doscientos cincuenta mil
($250.000) pesos moneda corriente

El usuario podrá reclamar una (1) Tarjeta Raspe con la cual podrá participar en el sorteo
de:

A) Un (1) premio final cuyo valor es de treinta y dos millones cien mil ($32.100.000) pesos
moneda corriente, el ganador podrá seleccionar una (1) de las siguientes opciones:

Una (1) Motocicleta Yamaha modelo 2023 hasta por $32.100.000

Un (1) bono de viaje de la agencia Aviatur

Un (1) bono para remodelación de casa de Homecenter

B) Mil cuatrocientas treinta y seis (1.436) tarjetas recargables Petrobras Card+, cargadas
con veinte mil pesos moneda corriente ($20.000) cada una, para compras de combustible
en las estaciones de servicio Petrobras que reciban este medio de pago (Anexo 2- Listado
de Estaciones de servicio que reciben como medio de pago Tarjetas recargables

[...]

saldo y los últimos 5 movimientos pueden consultarse en los verificadores de precio de los
almacenes o en los siguientes teléfonos: Bogotá (601) 618 47 00 - Resto del país: 01
8000 11 90 11

5.2 PREMIOS FINALES

5.2.1. BONO DE VIAJE AVIATUR

Si el ganador del sorteo final elige canjear los treinta y dos millones cien mil ($32.100.000)
pesos, moneda corriente por el BONO DE VIAJE este se emite únicamente a través de la
empresa AVIATUR, el ganador acepta y entiende que:

El ganador deberá asumir el costo de la ganancia ocasional el cual corresponde a un 20%
sobre el valor del premio.

[...]

En caso de que los bonos de regalo de Aviatur no sean redimidos dentro del plazo de
tres (3) años a partir de su emisión, no habrá lugar a reembolso, redención o reintegro
alguno.

 5.2.2. MOTOCICLETA YAMAHA MODELO 2023

Si el ganador del sorteo final elige canjear los treinta y dos millones cien mil ($32.100.000)
pesos moneda corriente, por el bono para LA MOTOCICLETA YAMAHA MODELO 2023,
este se emite únicamente a través un concesionario autorizado por la marca YAMAHA y
seleccionado por Petrobras Colombia Combustibles S.A. En caso de que el tipo de
motocicleta seleccionada por el ganador exceda el monto de treinta y dos millones cien

[...]

Se realizarán 9 sorteos durante las fechas de vigencia de la campaña promocional. Los
sorteos se realizarán los sábados 9, 16, 23 y 30 de septiembre, 7, 14, 21 y 28 de octubre
y miércoles 1 de noviembre de 2023

Los sábados 9, 16, 23 y 30 de septiembre, 7, 14, 21 y 28 de octubre, se realizará sorteo
de los siguientes premios:

● Ciento cincuenta y nueve (159) Tarjetas Petrobras Card+, cargadas con veinte mil
($20.000) pesos moneda corriente, redimibles en combustible líquido en las
estaciones de servicio disponibles (Anexo 2)

● Treinta y cinco (35) Cine bonos dobles de Cinemark, para funciones 2D
● Diez y seis (16) Tarjetas regalo de Homecenter cargadas con cincuenta mil pesos